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Отчёт
о результатах контрольного мероприятия

«Проверка правомерности, эффективности использования средств и имущества, выделенных из бюджета города Димитровграда на обеспечение деятельности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад общеразвивающего вида №10 «Ёлочка» города Димитровграда Ульяновской области»

1. Основание для проведения контрольного мероприятия:  план работы Счётно-контрольной комиссии Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (далее по тексту – Счётно-контрольная комиссия) на 2013 год.
2. Цель контрольного мероприятия: проверка правомерности, эффективности использования средств и имущества, выделенных из бюджета города Димитровграда на обеспечение деятельности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад общеразвивающего вида №10 «Ёлочка» города Димитровграда Ульяновской области.

3. Предмет контрольного мероприятия: документы и иные материалы, содержащие данные об использовании субсидий, выделенных из бюджета города Димитровграда Ульяновской области, и муниципального имущества на обеспечение деятельности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад общеразвивающего вида №10 «Ёлочка» города Димитровграда Ульяновской области.

4. Объект контрольного мероприятия: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида №10 «Ёлочка» города Димитровграда Ульяновской области (далее  по тексту – МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка») .
5. Проверяемый период деятельности: 2012 год и 2 месяца 2013 года.

6. Срок проведения контрольного мероприятия: январь - февраль 2013 года.
7. Объём проверенных средств – 12235,7 тыс.руб., в том числе:
- денежных средств - 3115,9 тыс.руб.;

- имущества – 9119,8 тыс.руб.

Общая сумма нарушений – 9252,0 тыс.руб., в том числе по классификации:

- нарушения в части учёта имущества, находящегося в муниципальной собственности - 8356,7 тыс.руб.;
- неэффективное использование бюджетных средств – 652,5 тыс.руб.;
- нарушения законодательства о бухгалтерском учёте и финансовой отчётности – 86,7 тыс.руб.;
- прочие нарушения – 156,1 тыс.руб. 

8. Результаты контрольного мероприятия в разрезе вопросов программы проверки:
8.1. Общие вопросы.  
8.1.1. В связи с проведением капитального ремонта МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» закрыт до окончания ремонтных работ с 26.06.2011 в соответствии с приказом учредителя - Управления образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее по тексту – Управление образования) от 19.09.2011 №1222 «О временном закрытии МДОУ №10 «Ёлочка»». 

В течение 2011 года ремонт детского сада проведен частично, в том числе выполнены работы по ремонту системы отопления и водоснабжения,  частично заменены окна, выполнен ремонт потолка верхнего этажа и стен первого этажа здания. При этом, не восстановлено в полном объёме горячее водоснабжение, в частности, не подключены водонагреватели, поскольку система электроснабжения нуждается в ремонте. Остаются не завершёнными следующие ремонтные работы, которые обеспечат функционирование дошкольного учреждения, в том числе: текущий ремонт рулонной кровли, замена оставшихся оконных блоков, замена дверных проемов и дверей, косметический ремонт помещений.

Решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 14.12.2011 №61/759 бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов (далее по тексту – решение о бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов), а так же решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 14.12.2012 №83/997 бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов (далее по тексту – решение о бюджете города на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов) бюджетные ассигнования на проведение ремонта МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» не предусмотрены. Вместо принятия решения о сокращении штатной численности, Управлением образования на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов в отношении МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» необоснованно сформировано, утверждено и доведено муниципальное задание на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов от 13.01.2012 на оказание муниципальной услуги по предоставлению общедоступного бесплатного дошкольного образования, определен объём субсидий в сумме 4911,7 тыс.руб.  
Сокращение штатной численности проведено лишь 17.09.2012  и  01.11.2012, в соответствии с приказами заведующей МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» от 17.09.2012 №67, от 01.11.2012 №77, в результате было сокращено 17,2 штатные единицы.

8.1.2. При проверке обеспеченности открытости и доступности документов на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru, установлено, что в нарушение приказа Минфина Российской Федерации от 21.07.2011 №86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» на момент проверки информация о деятельности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» за 2011, 2012 годы не была размещена в полном объёме. 

8.2. Контрольно-ревизионные мероприятия. 
За период, охваченный контрольным мероприятием, проверок финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» не проводилось.
8.3. Проверка обоснованности формирования и финансового обеспечения муниципального задания.
8.3.1. Муниципальное задание на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов утверждёно учредителем Управлением образования 13.01.2012. Изменения в муниципальное задание, в том числе от 01.03.2012, от 24.05.2012, внесенные в соответствии с приказами Управления образования,  произведены не верно, так как в приказах Управления образования не оговаривается какие конкретно изменения необходимо внести в показатели и в каком цифровом выражении, т.е. не отражаются детали изменения. А внесение изменений в дату муниципального задания по сути изменило срок его утверждения и доведения.
В результате муниципальное задание на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов приостановлено в соответствии с приказом Управления образования от 10.09.2012 №1124, в связи с невозможностью оказания  муниципальной услуги по причине закрытия детского сада на ремонт.

В нарушение части 3 Порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Димитровграда Ульяновской области при формировании и исполнении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2012 год и последующие годы, утверждённого постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее по тексту – Администрация города) от 08.12.2010 №4336 (далее по тексту – Порядок формирования муниципального задания) муниципальное задание МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, утвержденное 01.03.2012, размещено на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях  www.bus.gov.ru. с нарушением установленного срока утверждения и доведения.
8.3.2. В нарушение статей 6, 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 Порядка формирования муниципального задания Управлением образования утверждено и доведено МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» муниципальное задание на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов с нулевыми показателями по количеству потребителей и объёмам (в натуральных показателях) муниципальной услуги. 

8.4. Проверка финансового обеспечения деятельности учреждения.

8.4.1. Финансовое обеспечение финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» в 2012 году осуществлялось в соответствии с соглашением от 10.01.2012 №15 о порядке и условиях предоставления субсидий из бюджета города Димитровграда на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. В  ноябре 2012 года указанное соглашение утратило силу в результате приостановления муниципального задания в связи с невозможностью исполнения муниципальной услуги по причине закрытия детского сада на ремонт. 

8.4.2. Субсидии на иные цели на 2012 год утверждены в объёме 344,8 тыс.руб., заключено соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели от 10.01.2012 №15/1, в которое были внесены изменения, в результате которых сумма субсидий на иные цели составила- 2719,4 тыс.руб. 
В нарушение решения о бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов установлено завышение объёма субсидий на иные цели на 21,0 тыс.руб., содержащиеся в соглашении о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели от 10.01.2012 №15/1 (2719,4 тыс.руб.) по сравнению с утвержденными бюджетными ассигнованиями в объёме 2698,4 тыс.руб., предусмотренными на финансовое обеспечение  МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка». В ходе контрольного мероприятия вышеуказанное несоответствие было устранено путём внесения изменений в соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели.
8.4.3. В 2013 году финансовое обеспечение финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» осуществляется в соответствии с соглашением о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели от 29.12.2012 №2, заключенным с Управлением образования на сумму 5237,8 тыс.руб. Объём субсидий на иные цели на 2013 год предусмотрен больше на  2671,6 тыс.руб., чем объём субсидий фактически использованный на содержание детского сада в 2012 году в сумме 2566,3 тыс.руб. Объём субсидий на заработную плату с начислениями на выплату оплаты труда на 2013 год предусмотрен в излишнем объёме на 2635,5 тыс.руб., без учёта сокращения штатной численности.
8.5. Исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности.

В результате изучения показателей плана финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка», утверждённого учредителем Управлением образования» на 2012 год, установлено следующее: 

Объём субсидий на иные цели в сумме 2698,4 тыс.руб., по направлениям расходования перечислен МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка».
Фактические расходы на содержание учреждения в 2012 году составили 2566,3 тыс.руб. или 95,1% от перечисленного объёма субсидий.

Неисполнение составило 132,1 тыс.руб., данный остаток неиспользованных средств субсидий, выделенных  МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» из бюджета города Димитровграда на иные цели, на начало 2013 года остался на лицевом счёте 21450000016ДС10, открытом в Управлении финансов города Димитровграда Ульяновской области и возвращен в бюджет города Димитровграда 12.02.2013.
В нарушение пункта 18 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», части 12 Порядка определения объёма и условий предоставления из бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области на иные цели, утвержденного постановлением Администрации города  от 13.05.2011 №1915 и в отсутствии в Порядке завершения операций по исполнению бюджета города Димитровграда Ульяновской области в 2012 году и обеспечения наличными деньгами получателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Димитровграда Ульяновской области при завершении 2012 года, утвержденном приказом Управления финансов города Димитровграда Ульяновской области от 12.11.2012 №34-О/Д конкретных сроков возврата остатков субсидий, выделенных учреждению на иные цели, МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» не обеспечен возврат остатка субсидий в сумме 132,1 тыс.руб. в бюджет города Димитровграда в конце текущего 2012 финансового года.
8.6. Проверка обоснованности начисления заработной платы.

Расходы на заработную плату за проверяемый период составили 1701,4 тыс.руб., в том числе:

- 1371,0 тыс.руб. в 2012 году;

- 330,4 тыс.руб. - за январь, февраль 2013 года. 
Расходы, связанные с начислениями на выплаты по оплате труда за проверяемый период составили 519,8 тыс.руб., в том числе:

- 434,8 тыс.руб. в 2012 году;

- 85,0 тыс.руб. за январь, февраль 2013 года.

Расходы на выплату педагогическим работникам ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями составили 1,6 тыс.руб. 
В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

- в результате не своевременного (свыше 1 года) принятия решения о сокращении штатной численности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» произведены безрезультатные (не эффективные) расходы в сумме 652,5 тыс.руб. на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда и ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями педагогическим работникам, чья деятельность непосредственно связана с обучением воспитанников, в том числе заместителю заведующей по УВР, воспитателям, педагогу психологу, инструктору по физической культуре, музыкальному руководителю за 2012 год и за период с января по февраль 2013 года;
- в результате допущенной в 2010 году переплаты дополнительной ежемесячной выплаты помощнику воспитателя, находящейся в отпуске по уходу за ребёнком до 3-х лет, образовалась дебиторская задолженность по заработной плате в сумме 0,33142 тыс.руб., которая до настоящего времени не возмещена МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка», не смотря на то, что указанный работник, в соответствии с приказом МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» от 01.02.2010 №01-к, уволен с 01.02.2010. 

8.7. Имущественные отношения.

При проверке учёта имущества установлено неверное отражение кадастровой стоимости земельного участка (кадастровый номер 73:23:013129:2, общая площадь 4901 кв.м, адрес объекта: Ульяновская область, г.Димитровград, ул.Победы, уч.72а), предоставленного МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» в постоянное (бессрочное) пользование в соответствии с постановлением Администрации города от 03.09.2009 №2529, на забалансовом счёте 01 «Имущество, полученное в пользование» в сумме 9119,8 тыс.руб., вместо её отражения по кадастровой стоимости, указанной в подразделе «Муниципальная казна» раздела «Недвижимое имущество» Реестра муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области по состоянию на 01.01.2013 в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 18.01.2012 №21-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов в Ульяновской области» в сумме 763,1 тыс.руб.

Сумма разницы неверно указанной кадастровой стоимости составляет 8356,7 тыс.руб.
8.8. Расходы на ремонт. 
Ремонт МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» за период охваченный контрольным мероприятием не проводился.
8.9. Состояние бухгалтерского учёта.

С начала  2012 года в связи с доведением муниципального задания на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов учёт кассовых операций по расходам в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» отражался по коду вида финансового обеспечения (далее по тексту - КВФО) 4 «Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания», в ноябре 2012 года произведено изменение кассовых расходов с существующего КВФО на КВФО 5 «Субсидии на иные цели».

В  нарушение приказа Минфина Российской Федерации от 25.03.2011 №33н «Об утверждении инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» установлено недостоверное отражение в балансе МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» (форма по ОКУД 0503730) результатов в разрезе деятельности по графам с целевыми средствами и по оказанию услуг (работ) на конец 2012 года, а именно расчётов по принятым обязательствам, расчётов по платежам в бюджеты, что вызвано некорректным отнесением кассовых операций по расходам в бухгалтерском учете детского сада на КВФО 4 «Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания» и КВФО 5 «Субсидии на иные цели». Так в частности, по счёту бухгалтерского учёта 303 02 «Расчёты по страховым взносам на обязательное социальное страхование» отражены, возмещенные в течении 2012 года расходы за счёт Фонда социального страхования в сумме 86,7 тыс.руб., по КВФО 5 «Субсидии на иные цели», вместо отражения указанных операций в бухгалтерском учёте учреждения по КВФО 4 «Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания», поскольку указанная задолженность сложилась на начало 2012 года именно по этому КВФО.

8.10. Состояние расчётов.
8.10.1. При проверке расчётов по состоянию на 01.01.2013 установлена просроченная кредиторская задолженность в сумме 43,9 тыс.руб., сложившаяся за счёт принятия обязательств в 2009-2011 годах в отсутствии лимитов.

8.10.2. Сумма дебиторской задолженности составила: на начало 2012 года 3,2 тыс.руб., на конец 2012 года – 0,5 тыс.руб.
Дебиторская задолженность в сумме 2,7 тыс.руб. в декабре 2012 года в нарушение статей 196, 197, 203 Гражданского кодекса Российской Федерации неправомерно списана с балансового учёта на забалансовый счёт 04 «Задолженность неплатёжеспособных дебиторов» (как дебиторская задолженность с истекшим исковым сроком давности), при наличии  актов сверки взаимных расчётов по состоянию на 31.12.2010 с двумя должниками, свидетельствующих о признании ими долга, что указывает на прерывание течения срока исковой давности.

8.10.3. В отношении остальной дебиторской задолженности в сумме 0,5 тыс.руб., сложившейся за счёт излишней оплаты за услуги связи в декабре 2010 года, Управлением образования были приняты меры по её возврату, однако до настоящего времени должник её не возвратил. 
9. Возражения или замечания руководителей или иных уполномоченных лиц объектов контрольного мероприятия на результаты контрольного мероприятия.
Возражений на акт по результатам контрольного мероприятия со стороны объекта контрольного мероприятия МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» в адрес Счётно-контрольной комиссии не поступало. Письмом от 06.03.2013 №27 поступили пояснения, содержание которых на выводы и предложения Счётно-контрольной комиссии не повлияли, а напротив подтвердили факты, изложенные в акте.
10. Выводы: 
10.1. Не в полном объёме размещена информация о деятельности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» за 2011, 2012 годы на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru в сети Интернет на момент контрольного мероприятия.
10.2. Не смотря на  отсутствие в бюджете города Димитровграда на 2012 и плановый период 2013 и 2014 годов, а так же на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов ассигнований на проведение ремонта  МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка», учредителем - Управлением образования, вместо принятия решения о сокращении штатной численности, на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов необоснованно сформировано, утверждено и доведено муниципальное задание, определены объёмы субсидий, заключено соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий из бюджета города Димитровграда на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги по предоставлению общедоступного бесплатного дошкольного образования. В результате не своевременного (свыше одного года) принятия решения о сокращении штатной численности безрезультатно (не эффективно) использованы субсидии, выделенные детскому саду на заработную плату с  начислениями на выплаты по оплате труда, оплату ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями педагогическим работникам, чья деятельность непосредственно связана с обучением воспитанников, в сумме 652,5 тыс.руб. 
10.3. Необоснованное изменение даты утверждения муниципального задания на 2012 и плановый период 2013 и 2014 годов МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка», при внесении в него Управлением образования изменений, привело к возникновению трёх муниципальных заданий и размещению одного из них (от 01.03.2012) на официальном сайте в сети Интернет с нарушением сроков утверждения муниципального задания.

10.4. Завышение объёмов субсидий в соглашении о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели по сравнению с утвержденными ассигнованиями в решении о бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, предусмотренными на финансовое обеспечение  МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» на 21,0 тыс.руб.
10.5. Несвоевременное обеспечение при завершении 2012 года возврата остатка субсидий, выделенных  МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» на иные цели в сумме 132,1 тыс.руб. в бюджет города Димитровграда в результате не урегулирования сроков возврата.

10.5. Необоснованное завышение объёма субсидий на заработную плату с начислениями на выплату оплаты труда на 2013 год на 2635,5 тыс.руб., в результате расчёта потребности на заработную плату с начислениями на выплаты по оплате труда без учёта сокращения штатной численности. 

10.6. Неверное отражение на забалансовом учёте МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» кадастровой стоимости земельного участка, предоставленного учреждению в постоянное (бессрочное) пользование, что явилось результатом искажения бюджетной отчётности за 2012 год, а именно завышение показателей забалансового счёта 01 «Имущество, полученное в пользование» в справке о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах, сформированной в составе баланса МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» на 8 356,7 тыс.руб. 
10.7. Отвлечение бюджетных средств в виде образовавшейся дебиторской задолженности в результате переплаты 0,33142 тыс.руб. дополнительной ежемесячной выплаты помощнику воспитателя, находящейся в отпуске по уходу за ребёнком до 3-х лет, который на момент проверки не состоял в трудовых отношениях с учреждением.

10.8. Неправомерное списание дебиторской задолженности в сумме 2,7 тыс.руб. с балансового учёта МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» на забалансовый учёт в период прерывания срока её исковой давности.

10.9. В результате неверного отражения в бухгалтерском учёте МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» КВФО при изменении кассовых расходов в ноябре 2012 года, установлена недостоверность показателей бюджетной отчётности за  2012 год в разрезе деятельности с целевыми средствами и по оказанию услуг (работ) на конец 2012 года, так в частности, в форме бюджетной отчётности - балансе МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка»  (форма по ОКУД 0503730) по расчётам по платежам в бюджеты на 86,7 тыс.руб.

11. Предложения (рекомендации) Счётно-контрольной комиссии:

11.1. Администрации города Димитровграда Ульяновской области:

11.1.1. Провести служебную проверку в соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области от 12.02.2013 №78-пр «О комплексных мероприятиях по усилению финансовой дисциплины при расходовании средств областного бюджета Ульяновской области и бюджетов муниципальных образований Ульяновской области, использовании государственного и муниципального имущества и повышению ответственности государственных гражданских служащих Ульяновской области, муниципальных служащих и работников государственных и муниципальных учреждений Ульяновской области за правонарушения в финансово-бюджетной сфере», постановлением Администрации города от 06.04.2012 №1192 «О некоторых мерах по повышению ответственности муниципальных служащих Администрации города Димитровграда Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов, работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области» в отношении должностных лиц Управления образования и определить виновных, допустивших несвоевременное принятие решения о сокращении штатной численности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» из-за невозможности его функционирования, приведшее к безрезультатным  (не эффективным) расходам средств бюджета города Димитровграда в сумме 652,5 тыс.руб. на выплату заработной платы с  начислениями на выплаты по оплате труда, ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями педагогическим работникам, чья деятельность непосредственно связана с обучением воспитанников, применить к ним меры экономического воздействия (материального взыскания) и представить в Счётно-контрольную комиссию копии распоряжений о принятых мерах. 
11.1.2. В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, предоставляемых из бюджета города Димитровграда на содержание  МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка», исключения безрезультатных расходов и обеспечения функционирования этого учреждения принять действенные меры по определению сроков проведения ремонта детского сада и выделению из бюджета необходимых средств на его проведение. 

11.2. Комитету по управлению имуществом города Димитровграда:

11.2.1. В целях достоверного отражения в бюджетной отчётности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» кадастровой стоимости земельного участка (кадастровый номер 73:23:013129:2, общая площадь 4901 кв.м, адрес объекта: Ульяновская область, г.Димитровград, ул.Победы, уч.72а), предоставленного учреждению в постоянное (бессрочное) пользование, принять меры по доведению до Муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений города Димитровграда Ульяновской области» реальной кадастровой стоимости указанного земельного участка, указанной в подразделе «Муниципальная казна» раздела «Недвижимое имущество» Реестра муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области  по состоянию на 01.01.2013 в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 18.01.2012 №21-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов в Ульяновской области».
11.3. Управлению финансов города Димитровграда Ульяновской области:

11.3.1. Принять меры по обеспечению своевременного возврата неиспользованных остатков субсидий, выделенных бюджетным учреждениям из бюджета города Димитровграда на иные цели при завершении операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году, путём обозначения конкретного срока возврата указанных субсидий в порядке завершения операций по исполнению бюджета города в соответствии с пунктом 18 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений». 
11.4. Управлению образования:

11.4.1. В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, предоставляемых из бюджета города Димитровграда на содержание  МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка», исключения безрезультатных расходов и обеспечения функционирования этого учреждения принять действенные меры по определению сроков проведения ремонта детского сада и выделению из бюджета необходимых средств на его проведение. 

11.4.2. При внесении изменений в количественные показатели  муниципального задания бюджетного учреждения на очередной финансовый год и плановый период не изменять дату утверждения муниципального задания, поскольку установление любого другого срока утверждения муниципального задания будет являться нарушением части 3 Порядка формирования муниципального задания, в котором указано, что  муниципальное задание утверждается в срок не позднее одного месяца со дня опубликования решения Городской Думы  города Димитровграда Ульяновской области  об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на очередной финансовый год и на плановый период.


Учесть данное обстоятельство при размещении муниципального задания на официальном сайте ГМУ в сети Интернет.


11.4.3. В случае невозможности оказания бюджетным учреждением муниципальных услуг (в связи с проведением ремонта) не утверждать и не доводить до бюджетных учреждений муниципальное задание, в том числе с нулевыми значениями по показателям, поскольку это противоречит нормам статей 6, 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядку формирования муниципального задания.

11.4.4. Не допускать при заключении соглашений о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели расхождений, в том числе завышений объёмов субсидий над предусмотренными в бюджете города Димитровграда ассигнованиями на эти цели.

11.4.5. В целях своевременного обеспечения возврата неиспользованного остатка субсидий, выделенных бюджетному учреждению из бюджета города Димитровграда на иные цели при завершении 2012 года предусмотреть конкретный срок возврата неиспользованного остатка указанных субсидий при заключении соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели в соответствии с пунктом 18 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 12 Порядка определения объёма и условий предоставления из бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области на иные цели, утвержденного постановлением Администрации города от 13.05.2011 №1915.
11.5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений города Димитровграда Ульяновской области»:

11.5.1. В целях достоверного отражения в бюджетной отчётности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» кадастровой стоимости земельного участка (кадастровый номер 73:23:013129:2, общая площадь 4901 кв.м, адрес объекта: Ульяновская область, г.Димитровград, ул.Победы, уч.72а), предоставленного учреждению в постоянное (бессрочное) пользование, совместно с Комитетом по управлению имуществом города Димитровграда принять меры по внесению изменений в кадастровую стоимость указанного земельного участка, отражённую на забалансовом счёте 01 «Имущество, полученное в пользование», в соответствии с кадастровой стоимостью, указанной в подразделе «Муниципальная казна» раздела «Недвижимое имущество» Реестра муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области по состоянию на 01.01.2013 на основании постановления Правительства Ульяновской области от 18.01.2012 №21-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов в Ульяновской области».
11.5.2. Произвести перерасчёт субсидий, выделенных на  содержание МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» в 2013 году с учётом сокращения штатной численности и перераспределить излишне запланированные на проведение ремонтных работ. 

11.5.3. Не допускать случаев списания с балансового учёта на забалансовый учёт дебиторской задолженности, срок исковой давности по которой не истёк, либо возобновился по причине признания должником долга.
11.5.4. Принять меры по устранению в бухгалтерском учёте несоответствия КВФО, допущенного в течение 2012 года при отражении хозяйственных операций со средствами, поступившими в возмещение произведенных расходов за счёт Фонда социального страхования в сумме 86,7 тыс.руб.

11.6. МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка»:
11.6.1. Произвести перерасчёт субсидий, выделенных на  содержание МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» в 2013 году с учётом сокращения штатной численности и перераспределить излишне запланированные на проведение ремонтных работ. 

11.6.2. Обеспечить доступность информации о деятельности МБДОУ детский сад №10 «Ёлочка» за 2011, 2012 год на официальном сайте ГМУ в сети Интернет в полном объёме.
11.6.3. Принять меры по возврату дебиторской задолженности,  образовавшейся в результате переплаты 0,33142 тыс.руб. дополнительной ежемесячной выплаты помощнику воспитателя, не находящейся в данный момент в трудовых отношениях с учреждением.

11.6.4. Не допускать случаев списания с балансового учёта на забалансовый учёт дебиторской задолженности, срок исковой давности по которой не истёк, либо возобновился по причине признания должником долга. 
Председатель
                  




 Г.Г. Казакова









